Para cumplir con esta meta, La Junta de Distrito Municipal de Hato Damas, ha adicionado en su 
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) del 2025, los fondos recibidos, asignando dicha 
actividad como construcción de ACERAS Y CONTENES (PNIP) en el Distrito Municipal de Hato 
Damas, por un monto presupuestado de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 
Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON 69/100 (RD$4,465,646.69). 

Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la Construcción ACERAS Y 
CONTENES (PNIP) de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente pliego de condiciones y 
sus especificaciones técnicas, dicha contratación ha sido clasificada bajo el rubro 72100000 –